
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  Код  

учреждение – детский сад № 497 по ОКПО 44122678 

                       наименование организации 

 
 

ПРИКАЗ 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

1-од/поу 05.09.2025 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ПО 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ»  

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г.  № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г.  № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении 

примерной формы договора об образовании по дополнительным 

общеобразовательным программам», Постановления Главы города 

Екатеринбурга от 15 марта 2001 года № 265 «Об оказании дополнительных 

образовательных услуг учреждениями образования г. Екатеринбурга»;  

Устава МБДОУ – детского сада № 497; Положения «О порядке 

предоставления платных образовательных услуг», заключенных договоров с 

родителями (законными представителями) и педагогическими работниками  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 08.09.2025 г. предоставление платных образовательных услуг: 

№ Платная образовательная услуга Стоимость Количество раз в 

месяц 

1 «Вокальная студия «Звездочки» 2310,00 8 

2 «Детский фитнес» 2310,00 8 

3 «Театральная студия» 2310,00 8 

4 «Творческая мастерская» 2310,00 8 

5 «Будущий первоклассник» 3120,00 12 

6 «Хореография» 2310,00 8 

7 «Логоритмика» 2310,00 8 

8 «МультПланета» 2310,00 8 

9 «Робототехника» 2310,00 8 

10 «Бобровая лаборатория» 2310,00 8 

11 Группа продленного дня 2800,00 22 

12 «Речевичок» 6150,00 8 

13 «Проведение праздников» 6000,00 1 

14 «Волшебные пузыри» 850,00 10 

15 «Сказочный кристалл» 2450,00 10 

 
2. Оплату за предоставление платных образовательных услуг производить на основании 

выданной квитанции путем внесения Заказчиком денежных средств на счет Учреждения, 

открытого в установленном порядке, в соответствии с заключенными договорами об 

образовании по дополнительным общеобразовательным программам между МБДОУ – 

детским садом № 497 и родителями (законными представителями). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Заведующий               _____________________                  __Е.В. Чудова__ 
         должность                                                                       личная подпись                                          расшифровка подписи 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T15:18:31+0500




